DISTRIB : Cl. KAULFUSS species *septem* descripsit *totidemque* circiter indicavit, quarum aliae procul dubio hâc pertinent, aliae subtiliore adhuc egent inquisitione. Confidere sane licet, cl<sup>um</sup> SPRENGEL, qui species modo indicato conjunxit, et *septemdecim* enumeravit, autopsia summe necessaria fuisse usum, quâ sold confusio scientiae nostrae quam perniciosissima evitari queat. NIPHOBOLUM *longifolium* SPR. (CYGLOPHORUM *longifolium* DESV.—CANDOLLEAM *longifoliam* MIRB.—ACROSTICHUM *longifolium* BURM.) et IV. *polycarpum* SPR. (POLYPODIUM/70(^-*carpum* CAV. et Sw.), quern utrumque in *Java* degere tradunt, inter species nostras reperire nobis non contigit. Quodsi *N. polycarpus* SPR. reverb frondem glaberrimam subtusque reticulato-venosam gerit, valde quaeritur, an rite hâc militet, congeneribus cunctis stellato-pubescentibus. Utcunque sit, species omnes, hactenus notae, unacum nonnullis novis circiter

viginti ad viginti quatuor expleant, cunctaeque in insulis *oceanii Indici*, praesertim *Malayani*, *Moluccani* et *Philippinici* degunt, paucis exceptis, quae *Indiam orientalem* continentem, nee non paucissimis, quae ab austro aequatoris *Novam Hollandiam* ad oram usque *Nova? Guineas* inhabitant. Decent in *Javâ*, maxime interiore nee tamen in montibus altissimis occurrunt, quarum *sex* illi cum terris aliis communes sunt: *Quatuor* cum *India orientali*, *N. adnascens* KAULF., *VN. carnosus* BL., *N. glaber* KAULF. et *N. puberulus* BL., quorum ultimi duo etiam in *Novâ Hollandid*, *Novâ Zeelandid* insulisque *Societatis* reperti; *dunc* verosimiliter cum insulis *Philippinis* atque *Mariannis*, *N. varius* et *caudatus* KAULF.

a. *Fronde fertili a sterili discrepante.*

## 1. NIPHOBOLUS CARNOSUS.

### TAB. XIX.

**N.** frondibus carnosis breviter stipitatis stellato-pubescentibus, sterilibus obovatis, fertilibus longioribus linearibus obtusis, costis vix elevatis, soris confluentibus. BLUME *Fil. Jav. p. 105. i.*

*Man\*etla-mala 'maravara* RHEED. *Hort. Mai. XII, p. 52. Tab. 29.*

*fi.* Frondibus supra glabris.

HABITAT : Vulgatissimus in archipelago *Malayano* et *Moluccano*, peraeque ac in ora *Malabar*, teste RHEEDE, truncis arborum tam vivis quam emortuis frequentissime inherens. In icone cl' BHEEDE satis bond multa tamen desiderantur, quod ab auctoribus aliis alias ad plantas citata fuit, e. g. in praecleara *Enum. Fil.* cl' KAULFUSS ad *NOIHOCHLEWAMPiloselloidem*. & congeneribus cognitis proxime hinc ad *N. adnascentem* KAULF., illinc ad *iv. heterophyllum* SPREVG. accedit, ab utroque fronde sterili obovalfiacrotundatâ salis distinctus\*. Ast